
 

 

 

 

 

Vědci zjistili, že přílišné používání mobilních telefonů v lidech může vyvolávat  

stres, zhoršovat soustředěnost a zvyšovat únavu.  

Vytváří se příležitosti ke kyberšikaně a děti mezi sebou méně komunikují.  

A to přece NECHCEME!!!! 

Proto jsme vytvořili pravidla pro používání mobilů a chytrých hodinek ve škole. 

 

 

 Žáci I. stupně mají po celou dobu výuky a družiny (včetně přestávek) mobil vypnutý a nesmí 

jej použít.  

 V akutních případech: když oznámíš pedagogickému pracovníkovi, že potřebuješ telefonovat. 

Záležitost řešíš za přítomnosti pedagoga nebo asistentky.  

  

 
Do školy nosíš mobil a chytré hodinky na vlastní zodpovědnost. 

 Po příchodu do školní budovy máš telefon v režimu letadlo nebo vypnutý. Chytré hodinky v režimu 

nerušit.  

 V hodině máš mobil v aktovce.  

Kdy lze telefon použít? 

 Ve výuce: ale pouze na pokyn učitele, nebo pokud se vyučujícího dotážeš, zda můžeš telefon použít. 

Např. na zaznamenání domácího úkolu. Wifi síť je pro žáky volně k dispozici.  

 Během velké přestávky od 9:40 do 9:55 a polední pauzy: pouze za předpokladu,  

že nebudeš mobilem narušovat soukromí ostatních (nebudeš nikoho fotografovat, natáčet nebo posílat 

fotografie). Se zapnutým mobilem se nebudeš pohybovat po chodbách ani na WC.  

 V akutních případech: když oznámíš pedagogickému pracovníkovi, že potřebuješ telefonovat. 

Záležitost řešíš za přítomnosti pedagoga nebo asistentky. 

 Jakékoliv porušení těchto pravidel se bude považovat za kázeňský přestupek.  

 

 

 Pokud potřebujete mít kontrolu na tím, zda dítě dorazilo do školy, tak počítejte s tím,  

že v budově školy se již dítěti nedovoláte.  

 Nevolejte dítěti během výuky. Máte-li informaci, kterou potřebujete dítěti ihned sdělit, volejte třídní 

učitelce/učiteli nebo kontaktujte kancelář školy.  

 

Manuál pro žáky II. stupně 

 

 

Manuál pro rodiče 

 

 

Pravidla pro používání mobilů a chytrých hodinek ve škole 

 

Manuál pro žáky I. stupně 

 

 


